



Seeon · Seebruck · Truchtlaching

## Gebührenordnung für den Hafen Seebruck gültig ab 01.01.2026, Beträge zuzüglich 19 % MwSt.

Gebührenart	netto
<b>Wasserliegeplätze (jährlicher Mietzins)</b>	
Mietzins pro qm Segelfläche (Genua wird mitgerechnet)	38,50 €
Mindestsegelflächengebühr	750,00 €
Maximalsegelflächengebühr	1.540,00 €
Längenzuschlag pro angefangener Meter ab 9,00 Meter Länge	89,00 €
Breitenzuschlag pro angefangene 10 cm ab 2,80 m Breite	50,50 €
Liegeplatzgebühr Elektro-Boote inkl. Strompauschale 252 € = 300 kw/h jährlich	1792,00 €
Zuschlag Überhang ab 300 kw/h jährlich je kw/h Abrechnung zum Saisonende durch Hafenmeister.	0,84 €
Abgabe Staatl. Verwaltung	140,00 €
<b>Gebühren Vertragsabschluss</b>	
Sonderumlage Sanitär	321,00 €
Sonderumlage Chiemsee-Ringkanal	310,00 €
Mietvorauszahlung	768,00 €
Aufnahmegebühr	2.140,00 €
Kaution	1.534,00 €
<b>Gebühren Vertragsverlängerung</b>	
Vertragsverlängerungsgebühr	551,00 €
<b>Trockenliegeplätze im Yachthafen</b>	
Mietzins jährlich	318,00 €
Breitenzuschlag ab 2,50 Meter bzw. bei Katamaranen	66,00 €

**Gebührenordnung für den Hafen Seebrück  
gültig ab 01.01.2026, Beträge zuzüglich 19 % MwSt.**

<b>Gebührenart</b>	<b>netto</b>
<b>Gastliegeplätze</b>	
Tagespauschale Wasserliegeplätze	14,00 €
Tagespauschale Trockenliegeplätze	7,00 €
Saisongastlieger Mindestgebühr	2.100,00 € (150 Tage x 14,00 €)
Strompauschale für Elektroboote pro Saison (nur Gastlieger) = 500 kw/h	421,00 €
Zuschlag Überhang ab 500 kw/h pro Saison je kw/h Abrechnung zum Saisonende durch Hafenmeister.	0,84 €
<b>Trockenliegeplätze Graben</b>	
Mietzins (jährlich)	288,00 €
Breitenzuschlag ab 2,50 Meter bzw. bei Katamaranen	66,00 €
<b>Krangebühren</b>	
bis 1,0 Tonnen	36,50 €
bis 1,5 Tonnen	43,00 €
bis 2,0 Tonnen	50,50 €
bis 2,5 Tonnen	58,00 €
bis 3,0 Tonnen	64,50 €
bis 3,5 Tonnen	72,00 €
bis 4,0 Tonnen	79,50 €
bis 5,0 Tonnen	90,00 €
bis 6,0 Tonnen	107,00 €
Kranpauschale für Trockenlieger pro Saison	492,50 €
Waschgebühr	42,00 €